

【実施】

積算情報

設計書番号	508-k173330-00046-41(0)	設計者名	一般国道306号鈴鹿亀山道路(辺法寺高架橋(1)上下線)
費目	測量及び試験費	工事名	道路改良(橋梁詳細設計)業務委託
所属名	鈴鹿建設事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和8年6月1日		
単価適用年月日	令和8年6月1日		
適用単価 地区	一般材料	C00:鈴鹿	
	生コン		
	石材		
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路(辺法寺高架橋(1)上下線) 道路改良(橋梁詳細設計)業務委託	当初	業種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設構造物設計		式	1		1,444,193			
仮設構造物設計		式	1		1,444,193			
仮設構造物詳細設計		式	1		1,444,193			
土留工詳細設計	種別切梁式	基	1	391,593	391,593			単-1号 P1
土留工詳細設計	種別切梁式	基	5	210,520	1,052,600			単-2号 P1
橋梁設計		式	1		52,496,599			
橋梁設計		式	1		52,496,599			
橋梁詳細設計(共通)		式	1		6,538,520			
橋梁詳細設計(共通)		(橋)式	1		6,538,520			内-1号 P1
橋梁詳細設計(鋼橋上部工)		式	1		30,408,679			
鋼多径間連続鉋桁橋 (連続少数主桁橋)	径間数4径間[+5%] ;橋長(4径間)209.5m; 構造物基本構造物[100%]	橋	1	18,330,304	18,330,304			単-3号 P1

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路(辺法寺高架橋(1)上下線) 道路改良(橋梁詳細設計)業務委託	当初	業種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼多径間連続鉋桁橋 (連続少数主桁橋)	径間数4径間[+5%] ;橋長(4径間)209.5m; 構造物類似構造物[65%]	橋	1	12,078,375	12,078,375			単-4号 P1
橋梁詳細設計(橋脚工)		式	1		8,484,840			
張出式橋脚	構造物基本構造物[100%]	基	1	1,461,915	1,461,915			単-5号 P1
張出式橋脚	構造物類似構造物[70%]	基	7	1,003,275	7,022,925			単-6号 P1
橋梁詳細設計(橋脚基礎工)		式	1		6,486,780			
場所打杭	構造物基本構造物[100%]	基	1	1,117,654	1,117,654			単-7号 P1
場所打杭	構造物類似構造物[70%]	基	7	767,018	5,369,126			単-8号 P1
橋梁詳細設計(架設計画)		式	1		577,780			
架設計画		工法	1	577,780	577,780			単-9号 P1
共通		式	1		2,368,710			
共通(設計業務)		式	1		2,368,710			

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路(辺法寺高架橋(1)上下線) 道路改良(橋梁詳細設計)業務委託	当初	業種 項目	土木設計業務 共通	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		2,098,050			
打合せ /		業務	1 /	1,096,800	1,096,800			単-10号 P1 /
関係機関打合せ協議 /		式	1 /		1,001,250			内-2号 P1 /
その他		式	1		131,000			
合同現地踏査 /		回	1 /	60,100	60,100			単-11号 P1 /
照査技術者による報告 /		回	2 /	35,450	70,900			単-12号 P1 /
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成 /		業務	1 /	139,660	139,660			単-13号 P1 /
直接経費		式	1		944,000			
直接経費		式	1		944,000			
旅費交通費		式	1		244,000			
旅費交通費(率計上)(設計) 56,082,061 × 0.63%	旅費交通費の指定: 滞在を伴わない	式	1 /		244,000			P1 /

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	一般国道306号鈴鹿亀山道路(辺法寺高架橋(1)上下線) 道路改良(橋梁詳細設計)業務委託	当初	業種 項目	土木設計業務 直接経費	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		700,000			
電子成果品作成費(設計) 6.9 × 56,082千円 × 0.45 /	区分: 概略設計、予備設計又は詳細設計 /	式	1 /		700,000			
直接原価		式	1		57,253,502			
その他原価		式	1		30,200,189			
業務原価		式	1		87,453,691			
一般管理費等		式	1		47,093,309			
設計業務価格		式	1		134,547,000			
消費税相当額 134,547,000 × 10%		式	1		13,454,700			
業務費計		式	1		148,001,700			

- 4 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)		管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算額)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

- 1 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和8年度 一般国道306号鈴鹿亀山道路(辺法寺高架橋(1)上下線) (当初)

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接人件費		直接人件費	56,082,061
その他原価の割合(α)		その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	30,200,189
直接原価		直接原価	57,253,502
非対象額(一)		非対象額(一)	0
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)		管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	87,453,691
一般管理費等の割合(β)		一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算額)		一般管理費等(計算額)	47,093,812
調整額		調整額	503
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	47,093,309
(直接経費)		(直接経費)	1,171,441

- 2 -

三重県 県土整備部

1(橋)式当たり内訳書

第1号内訳書		橋梁詳細設計(共通)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
座標計算		橋	2	247,760	495,520			WS406201 管理費区分 無 単-26号
施工計画		橋	2	750,380	1,500,760			WS406202 管理費区分 無 単-27号
動的照査		橋	2	1,868,740	3,737,480			WS406204 管理費区分 無 単-28号
関係機関との協議資料作成		業務	1	515,770	515,770			WS406205 管理費区分 無 単-29号
現地踏査		業務	1	288,990	288,990			WS406203 管理費区分 無 単-30号
合 計					6,538,520			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		関係機関打合せ協議					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関打合せ協議		機関・回	15	66,750	1,001,250			WS505601 管理費区分 無 単-74号
合 計					1,001,250			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	土留工詳細設計	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	種別切梁式	単位	数量	単価	金額	391,593
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 切梁式	切梁段数=1段 [-0.15] : 同一基内で複数の設計計算箇所=なし [0.00] : 構造物=基本構造物 [1.00] : 電算機使用料=計上する	基	1	70,122	70,122	WS412007 管理費区分 無 単-14号
設計計算 切梁式	同上	基	1	76,907	76,907	WS412008 管理費区分 無 単-15号
設計図 切梁式	同上	基	1	66,380	66,380	WS412009 管理費区分 無 単-16号
数量計算 切梁式	同上	基	1	82,345	82,345	WS412010 管理費区分 無 単-17号
照査 切梁式	同上	基	1	58,864	58,864	WS412011 管理費区分 無 単-18号
報告書作成 切梁式	同上	基	1	36,975	36,975	WS412012 管理費区分 無 単-19号
計					391,593	
単価					391,593	円/基

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

土留工詳細設計		単位	基	数量	1	単価	210,520
名称	種別切梁式						
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 切梁式 /	切梁段数=1段 [-0.15] : 同一基内で複数の設計計算箇所=なし [0.00] : 構造物=類似構造物 [0.55] :	基	1 /	37,720	37,720	WS412007 管理費区分 無 単-20号	
設計計算 切梁式 /	同上	基	1 /	41,328	41,328	WS412008 管理費区分 無 単-21号	
設計図 切梁式 /	同上	基	1 /	35,671	35,671	WS412009 管理費区分 無 単-22号	
数量計算 切梁式 /	同上	基	1 /	44,259	44,259	WS412010 管理費区分 無 単-23号	
照査 切梁式 /	同上	基	1 /	31,652	31,652	WS412011 管理費区分 無 単-24号	
報告書作成 切梁式 /	同上	基	1 /	19,890	19,890	WS412012 管理費区分 無 単-25号	
計					210,520		
単価					210,520	円/基	

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称 鋼多径間連続鉄桁橋 (連続少数主桁橋) 規格 径間数4径間 [+ 5%]; 橋長(4径間) 209.5m; 構造物基本構造物 [100%]						1	18,330,304
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	計算方式=一般計算 [100%]; 予備設計=あり [0%]; 径間数=4径間 [+ 5%]; 橋長(4径間)=209.5m; 斜橋=斜角90°~70° [0%]; パチ形(幅員方向)=いいえ [0%]; 曲線形=はい [+80%]; 構造物=基本構造物 [100%]; 電算機使用料=計上する	橋	1	1,127,816	1,127,816	WS409101 管理費区分 無 単-31号	
設計計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	5,532,071	5,532,071	WS409102 管理費区分 無 単-32号	
設計図 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	6,224,508	6,224,508	WS409103 管理費区分 無 単-33号	
数量計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	3,013,155	3,013,155	WS409104 管理費区分 無 単-34号	
照査 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	2,095,545	2,095,545	WS409105 管理費区分 無 単-35号	
報告書作成 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	337,209	337,209	WS409106 管理費区分 無 単-36号	
計					18,330,304		
単価					18,330,304	円/橋	

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整						令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称 鋼多径間連続鉄桁橋 (連続少数主桁橋) 規格 径間数4径間 [+ 5%]; 橋長(4径間) 209.5m; 構造物類似構造物 [65%]						1	12,078,375
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	計算方式=一般計算 [100%]; 予備設計=なし [+5%]; 径間数=4径間 [+ 5%]; 橋長(4径間)=209.5m; 斜橋=斜角90°~70° [0%]; パチ形(幅員方向)=いいえ [0%]; 曲線形=はい [+80%]; 構造物=類似構造物 [65%]	橋	1	743,140	743,140	WS409101 管理費区分 無 単-37号	
設計計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	3,645,289	3,645,289	WS409102 管理費区分 無 単-38号	
設計図 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	4,101,495	4,101,495	WS409103 管理費区分 無 単-39号	
数量計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	1,985,465	1,985,465	WS409104 管理費区分 無 単-40号	
照査 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	1,380,806	1,380,806	WS409105 管理費区分 無 単-41号	
報告書作成 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	同上	橋	1	222,180	222,180	WS409106 管理費区分 無 単-42号	
計					12,078,375		
単価					12,078,375	円/橋	

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出式橋脚	構造物基本構造物 [100%]	基	1	1,461,915	1,461,915	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 張出式橋脚	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=基本構造物 [100%] : 電算機使用料=計上する : /	基	1	131,937	131,937	WS410701 管理費区分 無 単-43号
設計計算 張出式橋脚	同上	基	1	299,115	299,115	WS410702 管理費区分 無 単-44号
設計図 張出式橋脚	同上	基	1	368,067	368,067	WS410703 管理費区分 無 単-45号
数量計算 張出式橋脚	同上	基	1	258,672	258,672	WS410704 管理費区分 無 単-46号
照査 張出式橋脚	同上	基	1	264,843	264,843	WS410705 管理費区分 無 単-47号
報告書作成 張出式橋脚	同上	基	1	139,281	139,281	WS410706 管理費区分 無 単-48号
計					1,461,915	
単価					1,461,915	円/基

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張出式橋脚	構造物類似構造物 [70%]	基	1	1,003,275	1,003,275	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 張出式橋脚	計算方式=一般計算 [100%] : 構造物=類似構造物 [70%] :	基	1	90,545	90,545	WS410701 管理費区分 無 単-49号
設計計算 張出式橋脚	同上	基	1	205,275	205,275	WS410702 管理費区分 無 単-50号
設計図 張出式橋脚	同上	基	1	252,595	252,595	WS410703 管理費区分 無 単-51号
数量計算 張出式橋脚	同上	基	1	177,520	177,520	WS410704 管理費区分 無 単-52号
照査 張出式橋脚	同上	基	1	181,755	181,755	WS410705 管理費区分 無 単-53号
報告書作成 張出式橋脚	同上	基	1	95,585	95,585	WS410706 管理費区分 無 単-54号
計					1,003,275	
単価					1,003,275	円/基

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	場所打杭 構造物基本構造物 [100%]	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭	計算方式=一般計算/[100%]: 構造物=基本構造物 [100%]: 電算機使用料=計上する:	基	1	178,398	178,398	WS411401 管理費区分 無 単-55号
設計計算 場所打杭	同上	基	1	252,297	252,297	WS411402 管理費区分 無 単-56号
設計図 場所打杭	同上	基	1	201,960	201,960	WS411403 管理費区分 無 単-57号
数量計算 場所打杭	同上	基	1	180,285	180,285	WS411404 管理費区分 無 単-58号
照査 場所打杭	同上	基	1	211,078	211,078	WS411405 管理費区分 無 単-59号
報告書作成 場所打杭	同上	基	1	93,636	93,636	WS411406 管理費区分 無 単-60号
計					1,117,654	
単価					1,117,654	円/基

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	場所打杭 構造物類似構造物 [70%]	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 場所打杭	計算方式=一般計算/[100%]: 構造物=類似構造物 [70%]:	基	1	122,430	122,430	WS411401 管理費区分 無 単-61号
設計計算 場所打杭	同上	基	1	173,145	173,145	WS411402 管理費区分 無 単-62号
設計図 場所打杭	同上	基	1	138,600	138,600	WS411403 管理費区分 無 単-63号
数量計算 場所打杭	同上	基	1	123,725	123,725	WS411404 管理費区分 無 単-64号
照査 場所打杭	同上	基	1	144,858	144,858	WS411405 管理費区分 無 単-65号
報告書作成 場所打杭	同上	基	1	64,260	64,260	WS411406 管理費区分 無 単-66号
計					767,018	
単価					767,018	円/基

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
架設計画		工法		1		577,780					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
設計計画		架設工法=架設工法3 [100%]		工法		1		131,010		131,010	
設計計算		同上		工法		1		129,360		129,360	
設計図		同上		工法		1		127,160		127,160	
数量計算		同上		工法		1		29,750		29,750	
照査		同上		工法		1		72,950		72,950	
報告書作成		同上		工法		1		87,550		87,550	
計								577,780			
単価								577,780		円/工法	

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

名称 規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
打合せ		業務		1		1,096,800		1,096,800			
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
打合せ		中間打合せ回数=10回		業務		1		1,096,800		1,096,800	
計								1,096,800			
単価								1,096,800		円/業務	

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
合同現地踏査		回	1	60,100	60,100	WS505701 管理費区分 無 単-75号
計					60,100	
単価					60,100	円/回

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 8年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告		回	1	35,450	35,450	WS505801 管理費区分 無 単-76号
計					35,450	
単価					35,450	円/回

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
公開成果品作成				業務		1		139,660		139,660		WS506601 管理費区分 無 単-77号	
計								139,660		139,660			
単価								139,660		円/業務			

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS412007

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
設計計画 切梁式		1段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する		基		1		70,122		70,122			
技師 (A)		直接人件費		人		0.425		62,600		26,605		R0403 管理費区分 無 増率 0% Z1	
技師 (B)		同上		人		0.85		49,300		41,905		R0404 管理費区分 無 増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式		1				1,612		Z57S70611 管理費区分 無 Z1	
計										70,122			
単価										70,122		円/基	
J01 切梁段数		1段 [-0.15]											
J02 同一基内で複数の設計計算箇所		なし [0.00]											
J03 構造物		基本構造物 [1.00]											
J04 電算機使用料		計上する											

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS412008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 切梁式	1段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	基	1		76,907	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.425	49,300	20,952	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1.275	42,500	54,187	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,768	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					76,907	
単価					76,907	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS412009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 切梁式	1段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	基	1		66,380	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.425	42,500	18,062	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	1.275	36,700	46,792	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,526	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					66,380	
単価					66,380	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS412010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 切梁式	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	1段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する				1	82,345
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.425	42,500	18,062	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	1.7	36,700	62,390	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,893	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					82,345	
単価					82,345	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS412011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 切梁式	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	1段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する				1	58,864
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.02	49,300	50,286	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	0.17	42,500	7,225	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,353	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					58,864	
単価					58,864	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS412012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 切梁式		基				
規格	1段 [-0.15] なし [0.00] 基本構造物 [1.00] 計上する	単位		数量	1	36,975
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.85	42,500	36,125	X0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		850	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					36,975	
単価					36,975	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	基本構造物 [1.00]					
J04 電算機使用料	計上する					

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS412007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 切梁式		基				
規格	1段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	単位		数量	1	37,720
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.234	62,600	14,648	X0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.468	49,300	23,072	X0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					37,720	
単価					37,720	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS412008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算 切梁式	1段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基				
技師 (B)	直接人件費	人	0.234	49,300	11,536	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.701	42,500	29,792	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					41,328	
単価					41,328	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS412009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 切梁式	1段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基				
技師 (C)	直接人件費	人	0.234	42,500	9,945	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.701	36,700	25,726	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					35,671	
単価					35,671	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS412010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	数量計算 切梁式 1段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	0.234	42,500	9,945	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.935	36,700	34,314	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					44,259	
単価					44,259	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 23 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS412011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	数量計算 切梁式 1段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.561	49,300	27,657	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.094	42,500	3,995	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					31,652	
単価					31,652	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS412012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 切梁式	1段 [-0.15] なし [0.00] 類似構造物 [0.55]	基				
技師 (C)	直接人件費	人	0.468	42,500	19,890	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					19,890	
単価					19,890	円/基
J01 切梁段数	1段 [-0.15]					
J02 同一基内で複数の設計計算箇所	なし [0.00]					
J03 構造物	類似構造物 [0.55]					

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS406201

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
座標計算		橋				
技師 (A)	直接人件費	人	0.9	62,600	56,340	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.9	49,300	93,670	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.3	42,500	97,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					247,760	
単価					247,760	円/橋

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS406202

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	施工計画				単位	橋	数量	1	単価	750,380
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）	直接人件費	人	3.4	62,600	212,840	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B）	同上	人	5.3	49,300	261,290	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）	同上	人	6.5	42,500	276,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
計					750,380					
単価					750,380	円／橋				

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS406204

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	動的照査			橋	数量	1	単価	1,868,740
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	4	70,900	283,600	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）	同上	人	8.3	62,600	519,580	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）	同上	人	11.7	49,300	576,810	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）	同上	人	11.5	42,500	488,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計					1,868,740			
単価					1,868,740	円／橋		

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS406205

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

関係機関との協議資料作成		単位	業務	数量	1	単価	515,770
名称 規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）	直接人件費	人	1.3	62,600	81,380	RD403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	3.4	49,300	167,620	RD404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	3.6	42,500	153,000	RD405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	3.1	36,700	113,770	RD406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					515,770		
単価					515,770	円／業務	

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WS406203

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	現地踏査	単位	業務	数量	1	単価	288,990
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.8	49,300	88,740	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					288,990		
単価					288,990	円/業務	

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS409102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	橋	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 4径間 [+5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基 本構造物 [100%] 計上する	単位	1	単価	5,532,071	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	基本構造物 [100%]					
J13 電算機使用料	計上する					

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WS409103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	橋	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] あり [0%] 4径間 [+5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基 本構造物 [100%] 計上する	単位	1	単価	6,224,508	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	41.116	49,300	2,027,018	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	49.772	42,500	2,115,310	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	55.182	36,700	2,025,179	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		57,001	ZS7570611 管理費区分 無 ZZ1
計					6,224,508	
単価					6,224,508	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 径間数	4径間 [+5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	基本構造物 [100%]					
J13 電算機使用料	計上する					

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WS409105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 4径間 [+ 5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する	橋	1		2,095,545	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 ハチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 橋造物	基本構造物 [100%]					
J13 電算機使用料	計上する					

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS409106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	一般計算 [100%] あり [0%] 4径間 [+ 5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 基本構造物 [100%] 計上する	橋	1		337,209	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	2.164	62,600	135,466	R0403 管理費区分 無 増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	2.164	49,390	106,685	R0404 管理費区分 無 増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	2.164	42,500	91,970	R0405 管理費区分 無 増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		3,088	Z57S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					337,209	
単価					337,209	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	あり [0%]					
J03 径間数	4径間 [+ 5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 ハチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 橋造物	基本構造物 [100%]					
J13 電算機使用料	計上する					

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

W5409101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 4径間 [+5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]				1	743,140
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	2.159	82,800	178,765	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	2.878	70,900	204,050	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	5.756	62,600	360,325	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					743,140	
単価					743,140	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	4径間 [+5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

- 39 -

三重県 県土整備部

508-k173330-00046-41(0)

参考資料 (1)

単-38号

W5409102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 (鋼) 多径間連続鉄桁橋	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] なし [+5%] 4径間 [+5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]				1	3,645,289
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	7.196	70,900	510,196	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	16.55	62,600	1,036,030	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	20.867	49,300	1,028,743	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	25.184	42,500	1,070,320	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					3,645,289	
単価					3,645,289	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	4径間 [+5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS409103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 (鋼) 多径間連続鉄桁橋						
規 一般計算 [100%] なし [+5%] 4径間 [+5%] 209.5m 斜角90°~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%]					1	4,101,495
格 類似構造物 [65%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	27.343	49,300	1,348,009	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	33.099	42,500	1,406,707	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	36.697	36,700	1,346,779	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					4,101,495	
単価					4,101,495	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	4径間 [+5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90°~70° [0%]					
J10 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WS409104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 (鋼) 多径間連続鉄桁橋						
規 一般計算 [100%] なし [+5%] 4径間 [+5%] 209.5m 斜角90°~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%]					1	1,985,465
格 類似構造物 [65%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	14.391	49,300	709,476	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	15.111	42,500	642,217	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	17.269	36,700	633,772	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,985,465	
単価					1,985,465	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	4径間 [+5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90°~70° [0%]					
J10 パチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WS409105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	一般計算 [100%] なし [+5%] 4径間 [+ 5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]				1	1,380,806
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	2.159	82,800	178,765	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	1.439	70,900	102,025	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.878	62,600	180,162	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	9.354	49,300	461,152	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	10.793	42,500	458,702	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					1,380,806	
単価					1,380,806	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	4径間 [+ 5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WS409106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 (鋼) 多径間連続鋼桁橋	一般計算 [100%] なし [+5%] 4径間 [+ 5%] 209.5m 斜角90° ~70° [0%] いいえ [0%] はい [+80%] 類似構造物 [65%]				1	222,180
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1.439	62,600	90,081	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.439	49,300	70,942	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.439	42,500	61,157	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					222,180	
単価					222,180	円/橋
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 予備設計	なし [+5%]					
J03 径間数	4径間 [+ 5%]					
J06 橋長 (4径間)	209.5 m					
J09 斜橋	斜角90° ~70° [0%]					
J10 バチ形 (幅員方向)	いいえ [0%]					
J11 曲線形	はい [+80%]					
J12 構造物	類似構造物 [65%]					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WS410701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1		131,937	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	X0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	1.5	62,600	93,900	X0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,587	ZS7570611 管理費区分 無 ZZ1
計					131,937	
単価					131,937	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WS410702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1		299,115	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	2.5	49,300	123,250	X0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	4	42,500	170,000	X0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		5,865	ZS7570611 管理費区分 無 ZZ1
計					299,115	
単価					299,115	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WS410703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				368,067	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	3	42,500	127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		7,217	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					368,067	
単価					368,067	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-46号

WS410704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 張出式橋脚	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する				258,672	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	2	36,700	73,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		5,072	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					258,672	
単価					258,672	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WS410705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 張出式橋脚	基	数量	1	単価	264,843
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	2.5	49,300	123,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		5,193	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					264,843	
単価					264,843	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WS410706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	報告書作成 張出式橋脚	基	数量	1	単価	139,281
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	単位				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		2,731	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					139,281	
単価					139,281	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WS410701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 張出式橋脚	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				1	90,545
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.35	70,900	24,815	K0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.05	62,600	65,730	K0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					90,545	
単価					90,545	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WS410702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 張出式橋脚	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]				1	205,275
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1.75	49,300	86,275	K0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.8	42,500	119,000	K0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					205,275	
単価					205,275	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WS410703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 張出式橋脚		単位	基	数量	1	単価	252,595	
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称			規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)			直接人件費		人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)			同上		人	2.1	42,500	89,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上		人	2.1	36,700	77,070	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								252,595	
単価								252,595	円／基
J01 計算方式			一般計算 [100%]						
J02 構造物			類似構造物 [70%]						

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WS410704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 張出式橋脚			単位	基	数量	1	単価	177,520
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称	規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (B)	直接人件費		人	1.05	49,300	51,765	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上		人	1.75	42,500	74,375	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員	同上		人	1.4	36,700	51,380	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						177,520			
単価						177,520	円／基		
J01 計算方式	一般計算 [100%]								
J02 構造物	類似構造物 [70%]								

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WS410705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	照査 張出式橋脚			単位	基	数量	1	単価	181,755
	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	1.05	62,600	65,730	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	1.75	49,300	86,275	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						181,755			
単価						181,755	円／基		
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		類似構造物 [70%]							

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-54号

WS410706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	報告書作成 張出式橋脚				単位	基	数量	1	単価	95,585
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)		直接人件費	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)		同上	人	1.05	49,300	51,765	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						95,585				
単価						95,585	円／基			
J01 計算方式		一般計算 [100%]								
J02 構造物		類似構造物 [70%]								

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WS411401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計計画 場所打杭		基		数量		1		178,398	
名称	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	単位							
規格									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長		直接人件費		人	0.5	82,800	41,400	R0401 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
主任技師		同上		人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師 (A)		同上		人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料		2%		式	1		3,498	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1	
計							178,398		
単価							178,398	円/基	
J01 計算方式		一般計算 [100%]							
J02 構造物		基本構造物 [100%]							
J03 電算機使用料		計上する							

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WS411402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 場所打杭			基				
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			単位		数量	1	単価
								252,297
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要
技師（B）		直接人件費	人	2	49,300	98,600		R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師（C）		同上	人	3.5	42,500	148,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%	式	1		4,947		ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計						252,297		
単価						252,297		円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		基本構造物 [100%]						
J03 電算機使用料		計上する						

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WS411403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計図 場所打杭	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			1		201,960
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		3,960	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					201,960	
単価					201,960	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-58号

WS411404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 場所打杭	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する			1		180,285
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)	直接人件費	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技術員	同上	人	2.5	36,700	91,750	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		3,535	ZS7S70611 管理費区分 無 ZZ1
計					180,285	
単価					180,285	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WS411405

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 場所打杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1	211,078		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (B)	同上	人	0.8	49,300	39,440	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		4,138	ZST570611 管理費区分 無 ZZ1
計					211,078	
単価					211,078	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WS411406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 場所打杭	一般計算 [100%] 基本構造物 [100%] 計上する	基	1	93,636		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (C)	同上	人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%	式	1		1,836	ZST570611 管理費区分 無 ZZ1
計					93,636	
単価					93,636	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	基本構造物 [100%]					
J03 電算機使用料	計上する					

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-61号

WS411401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計画 場所打杭				単位	基	数量	1	単価	122,430
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
理事・技師長	直接人件費	人	0.35	82,800	28,980	R0401 管理費区分 無 割増率 0%				
主任技師	同上	人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A）	同上	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
計					122,430					
単価					122,430	円／基				
J01 計算方式	一般計算 [100%]									
J02 構造物	類似構造物 [70%]									

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-62号

WS411402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	設計計算 場所打杭					単位	基	数量	1	単価	173,145
規格	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]										
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
技師 (B)	直接人件費	人	1.4	49,300	69,020	R0404 管理費区分 無 割増率 0%					
技師 (C)	同上	人	2.45	42,500	104,125	R0405 管理費区分 無 割増率 0%					
計					173,145						
単価					173,145	円/基					
J01 計算方式	一般計算 [100%]										
J02 構造物	類似構造物 [70%]										

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-63号

WS411403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

設計図 場所打杭		基		万円未満		00.00%-00.00%-1.0000		
名称	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	単位		数量	1	単価	138,600	
規格								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)		直接人件費		人	1.75	42,500	74,375	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	1.75	36,700	64,225	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							138,600	
単価							138,600	円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-64号

WS411404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

数量計算 場所打杭		基		万粉等調整		00.00%-00.00%-1.0000		
名称	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	単位		数量	1	単価	123,725	
規格								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)		直接人件費		人	1.4	42,500	59,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	1.75	36,700	64,225	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							123,725	
単価							123,725	円／基
J01 計算方式		一般計算 [100%]						
J02 構造物		類似構造物 [70%]						

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-65号

WS411405

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 場所打杭	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基			1	144,858
主任技師	直接人件費	人	0.7	70,900	49,630	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.7	62,600	43,820	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.56	49,300	27,608	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.50	42,500	23,800	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					144,858	
単価					144,858	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-66号

WS411406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 場所打杭	一般計算 [100%] 類似構造物 [70%]	基			1	64,260
技師 (B)	直接人件費	人	0.7	49,300	34,510	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					64,260	
単価					64,260	円/基
J01 計算方式	一般計算 [100%]					
J02 構造物	類似構造物 [70%]					

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-69号

WS412603

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	設計図	単位	工法	数量	1	単価	127,160
	架設工法3 [100%]						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	1.2	49,300	59,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	1.6	42,500	68,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					127,160		
単価					127,160	円/工法	
J01 架設工法	架設工法3 [100%]						

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-70号

WS412604

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	数量計算		単位	工法	数量	1	単価	29,750	
	架設工法3 [100%]								
名称			規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C)			直接人件費		人	0.7	42,500	29,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計								29,750	
単価								29,750	円／工法
J01 架設工法			架設工法3 [100%]						

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-71号

WS412605

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	架設工法3 [100%]							
技師 (A)		直接人件費		人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.4	42,500	17,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							72,950	
単価							72,950	円/工法
J01 架設工法	架設工法3 [100%]							

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-72号

WS412606

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	架設工法3 [100%]							
技師 (B)		直接人件費		人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	0.9	42,500	38,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							87,550	
単価							87,550	円/工法
J01 架設工法	架設工法3 [100%]							

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-73号

WS05501

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ 10回						1,096,800	
	主任技師	直接人件費	人	6	70,900	425,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	6	62,600	375,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (B)	同上	人	6	49,300	295,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
	計					1,096,800	
	単価					1,096,800	円/業務
	101 中間打合せ回数	10 回					

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-74号

WS05601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 1日 令和 8年 6月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議						66,750	
	主任技師	直接人件費	人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
	技師 (A)	同上	人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
	計					66,750	
	単価					66,750	円/機関・回

- 76 -

三重県 県土整備部

